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Екипи на БЧК подпомагаха хора в тежките зимни условия

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Русе
25-27 януари 2012 г.

В помощ на изчакващите почистването на преспите и снегонавяванията на 
моста на р. Дунав беше предприета акция в 3 часа през нощта. Топли напитки и 
храна получиха както водачите и пътниците в автомобилите, така и екипите на 
службите по снегопочистването, полицията и Пожарна безопасност и защита 
на населението.

Шофьорите и пътниците на 6 затрупани автомобила в участъка между 
разклоните за с. Щръклево и с. Бъзън по пътя Русе – Разград бяха изведени 
от мястото и настанени в Кризисния център за подслоняване на бедстващи 
пътници през зимата, създаден съвместно от община Русе и БЧК. 11 души  
прекараха две нощи на топло с осигурени храна и санитарно-хигиенни материали.

Моделът на кризисния център на БЧК и община Русе в с. Бъзън е високо оценен 
от областния управител инж. Стефко Бурджиев и е дублиран на територията 
на Земеделския техникум в град Две могили. 

Поради усложнената метеорологична обстановка, вследствие на обилните снеговалежи и силния вятър, пътищата 
в цялата страна бяха блокирани за движение. Екипи на БЧК, в координация с областните кризисни щабове, изпълнявайки 
задълженията си според Националния план за действия при бедствия, осигуриха храна и топли напитки на водачите и 
пътниците в автомобилите.

В. Търново
26-27 януари 2012 г

На водачите и пътниците в 
автомобилите, закъсали или изчакващи 
снегопочистването на прохода 
Хаинбоаз, екип на БЧК предоставяше 
храна и вода. Бяха подпомогнати 
70 души В акциите лично се включи 
областният управител на Велико 
Търново доц. Пенчо Пенчев. 

Пазарджик
В минусовите температури 

премръзнали граждани могат да се 
“сгреят” с чай на временния пункт 
за топли напитки всеки ден от 10 до 
16.30 часа. Инициативата е на БЧК и 
общината. 

БЧК – уважаван партньор на местната власт 

Пловдив

Представители на Секретариата 
на ОС на БЧК участваха в годишното 
заседание на съвета за развитие 
към областната администрация. 
Б я х а  о б с ъ д е н и  п р о б л е м и т е, 
свързани с реакцията при кризи, 
взаимодействието между службите за 
спешни повиквания и между общините. 
Презентирани бяха дейности, свързани 
с Националната система телефон 

112, програмата „Полицията близо до обществото” и „БЧК – мисия, визия и 
стратегически цели”. 

По време на заседанието бе отделено специално внимание на дейностите 
на БЧК за 2012 година, възможностите за партньорство на организацията с 
отделните пловдивски общини при изпълнение на специфичните за Червения 
кръст дейности и на взаимоотношенията на организацията с местната власт 
при подготовката на населението за реакция при бедствия и кризи.
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Приключи Националната благотворителна кампания в помощ на нуждаещи 
се български деца чрез осигуряването на топъл обяд в училище през учебната 
година. Благородната инициатива бе подкрепена лично от патриарх Максим и 
от Българската православна църква, от известната актриса и певица Силви 
Вартан, от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК, и от много други 
институции и граждани. 

За програма “Топъл обяд” са набрани общо 164 566 лева. Най-голям е приносът на 
верига магазини “KAUFLAND”, дарила 20 000 лв. собствени средства и с участието на 
клиентите на веригата - 20 894,80 лв., Самекс ЕООД, представител на KFC, Dunkin 
Donuts и Nordsee за България - събрани 19 382,35 лв. от отчисления от продажби, 

21 ноември 2011 г.–31 януари 2012 г.

Програма „Топъл обяд”  осигури безплатна храна за 1 321 ученика.

дарения от клиенти и дарения от служители на трите вериги. Дарението на Асоциация „Силви Вартан за България” е 19 500 лева. 
От 15 септември до края на октомври 2011 г. Българският младежки Червен кръст организира Национална доброволческа 

фондонабирателна кампания в българските училища “Бъди 1 от 90 000”. Набрани бяха 50 114 лв, които също са вложени в 
програма “Топъл обяд” за учебната 2011/2012 година.

Националният съвет на БЧК подкрепи програма „Топъл обяд” с 60 000 лв. собствени средства. Останалата сума е набрана 
от SMS съобщения на кратък номер 1255 за МТел, Глобул и Виваком, от касички в църквите, от продажба на коледни картички 
на ИК Уникарт, от продажба на Сиафен за деца на “Софарма”, от дарителство по ведомост на служители от Уникредит 
Булбанк и от Секретариата на БЧК и др. 

В Националната благотворителна кампания като медийни партньори участваха МЗ Communications Group Inc., Нова Телевизия, 
ТВ7, Прайм скрийн, Скай Пал, Метромедия, Авант Екс Технолоджи, Дакс медия, много сайтове.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

По покана на санаторно-оздравителен комплекс „Камчия”, доброволци от БМЧК 
посетиха Детски оздравителен лагер „Радуга”, където целогодишно, по един месец, 
почиват и учат на смени деца от Москва. Младежите ги запознаха с историята 
и дейността на Червения кръст и демонстрираха оказване на първа долекарска 
помощ на момчета и момичета, „пострадали” в симулиран бой. В демонстрацията 
като статисти участваха и руски ученици. Гостуването завърши с обещание за 
нови срещи. 

Варна
25 януари 2012 г.

Руски деца се запознаха с дейността на Червения кръст

Петокласници от ОУ “Св.Св. Кирил и 
Методий” с интерес изслушаха лекция 
на тема “Първа долекарска помощ”. 
Валентин Минков от клуб Ловеч на БМЧК 
им обясни какво трябва да правят, когато 
някой пострада, къде да се обадят, как 
сами да се справят с кръвотечение, 
по-леки рани и изгаряния. Доброволката 
Илина Иванова бе сред седмокласниците, 
които запозна с основните фактори, 
причиняващи стрес, с реакциите на 
организма в това състояние и как да 
бъдат избягвани такива ситуации.

Ловеч
30 януари 2012 г.

Полезно обучение
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Видин
27 януари 2012 г.

Продължават общите събрания на клубовете на БМЧК, където се отчита дейността на доброволците през 
изминалата година и се приемат календарни планове за 2012 г. 

Отчетна кампания 

Враца
28 януари 2012 г.

Гости на събранието бяха Петьо 
Русинов – член на Оперативно бюро на 
БМЧК, Елка Георгиева – зам.-областен 
управител, д-р Пеко Пеков – председател 
на ОС на БЧК, Цветелина Петрова – 
директор на Секретариата на ОС на 
БЧК, членове и доброволци на БМЧК. 
Прочетен бе Поздравителен адрес от 
името на началника на Регионалния 
инспекторат по образованието Калин 
Нинов към всички делегати и гости. 
Новият областен координатор на БМЧК 
– Видин е 15 годишната ученичка от 
ПМГ “Екзарх Антим I” – Калина Гергова, 
а заместник областен координатор 
- Симеон Красимиров, ученик от 
ГПЧЕ “Йордан Радичков”. Грамоти и 
поощрителни награди за активна 
доброволческа дейност получиха седем 
доброволци. За най-активен бе отличен 
младежкия клуб “Здраве” в Кула.

Гости на събранието бяха Цвети 
Пеняшки – Представител на Оперативно 
бюро на БМЧК, д-р Ирена Видинова - 
председател на ОС на БЧК, Гергана 
Михалчева - директор на Секретариата 
на ОС на БЧК и ръководителите на 
клубовете на БМЧК от областта.

Областната организация отчете 
активна работа през изминалата 
година, заслужила високата оценка 

на национално ниво - Годишна награда 
на БМЧК за 2010 година в категория 
“ Доброволческ и  мен и джмън т ” . 
Делегатите бяха  запознати с 
дейността на клубовете на БМЧК в 
общините Оряхово, Мизия и Хайредин, 
организирали разнообразни и интересни 
инициативи. На базата на приети 
на предишното отчетно-изборното 
събрание критерии, за най-добре 
работещ клуб на БМЧК в областта бе 
обявен клубът в село Борован.

Добрич
27 януари 2012 г.

Гости на събранието бяха Весела 
Панчева – директор на СОУ “Димитър 
Талев” и председател на общинската 
организация на БЧК в Добрич, и 
Валентина Закова – експерт в ОС 
на БЧК. Те дадоха отлична оценка за 
дейността на младежката организация.

Пазарджик
26 януари 2012 г.

Делегатите гласуваха и приеха 
с пълно единодушие отчета на 
областната младежка организация за 
2011 г. и Годишния календарен план за 
работа на БМЧК  за 2012 г., представени 
от областния координатор Ангел 
Иванчев и зам.-областния координатор 
– Никол Панчева. 

На събранието присъстваха д-р 
Елена Петрова – Председател на ОС 
на БЧК, инж. Живко Дишков – Директор 
на ОС на БЧК, секретарят на Ротаракт 
клуб – Бесапара Петя Велкова, д-р 

Георги Гагов – член на Ротаракт клуб 
– Бесапара, щатни служители от 
Секретариата на ОС на БЧК.

Силистра
26 януари 2012 г.

Изключително богата на дейности 
година отчете областният координатор 
на БМЧК. В работата на събранието 
участва щатният специалист на 
БМЧК Анелия Караславова. Гости 
на събранието бяха директорът на 
Секретариата на ОС на БЧК Маргарита 
Касабова и служители на БЧК. 

Пловдив
28 януари 2012 г.

На събранието присъстваха 
делегати от всички клубове на 
младежката организация. Гости на 
форума бяха д-р Петрония Карамитрева 
– председател на ОС на БЧК, Христо 
Паунов – заместник-председател на 
ОС на БЧК, Таня Георгиева – директор 
на секретариата на ОС на БЧК, Диляна 
Димитрова - член на Оперативно 
бюро, представители на общинските 
администрации, доброволци. 

В отчета и в изказванията бе 
подчертана динамичната и целенасочена 
работа на БМЧК за решаване на 
актуалните проблеми на децата и 
младите хора чрез провеждането на 
обучения по „Превенция на ХИВ/СПИН”, 
„Превенция на трафика на хора” и „Първа 
долекарска помощ”. Петър Аджеларов 
бе избран да ръководи пловдивската 
младежка организация в следващата 
година.



стр. 4 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Кръводарителска акция

Дирекция “ВОФИД”;
Материали: Валя Горанова;

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866;

e-mail: pressoffice@redcross.bg

Шумен
24 януари 2012 г.

Учители от СОУ “Йоан Екзарх 
Български” - дългогодишни кръводарители 
и такива, които даряват кръв за първи 
път, участваха в акция, организирана от 
доброволци на БЧК. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Смолян
26 януари 2012 г.

На събранието присъстваха 19 
делегати от Мадан, Златоград, Девин, 
Върбина, Широка лъка, Чепеларе и 
Смолян. Областният координатор Шенай 
Чукенска направи подробен отчет за 
дейността на клубовете през 2011 г., 
която бе онагледена чрез презентация с 
богат снимков материал. 

Гост на събранието бе директорът 
на Секретариата на ОС на БЧК Мария 

Делева. Тя поздрави доброволците за 
положения през годината труд и награди 
всички делегати за постигнатите 
резултати в Националната кампания „Бъди 
1 от 90000”. Младите червенокръстци 
събраха 2 534.28 лв., с които се включиха в 
Програма „Топъл обяд” за 67 свои съученици 
от областта. За активна дейност бяха 
отличени с грамоти клубовете в Мадан, 
Златоград и Чепеларе.

Форум срещу домашното насилие

Пловдив

Представители на БЧК взеха участие в обучителен семинар по проект 
„Разпространение на модела на координиран отговор на общността и мониторинг за 
предоставяне на помощ за пострадали от домашно насилие”, подкрепен от институт 
„Отворено общество” – Будапеща. Участниците разгледаха правните рамки на 
проблема „домашно насилие”, обсъдиха примери и добри практики на неправителствени 
организации от Бургас и Варна, дискутираха различни казуси, с цел прилагане на модел 
за мултидисциплинарна работа.

Семинар по проект „За по-безопасна Европа с
по-високо квалифицирани спасители”

Бад Нендорф, Германия
19-22 януари 2012 г.

Служители на Водноспасителната служба към БЧК участваха във втората работна 
среща на ILSE по програма „Леонардо Да Винчи” за изработването на „Единна Европейска 
квалификационна рамка”, която да уеднакви методите, техниките и спасителните 
средства за степента воден спасител на плуван басейн и степента инструктор. На 
семинара бяха разисквани и теми, свързани с оказването на първа помощ при давене 
и удавяне.

Представителите на БЧК - Наталия Стоянова и Борис Захариев, участваха в 
групата по изготвянето на „Методика и дидактика при обучението на инструктори” 
и групата за „Унифициране на  техниките и спасителните средства при обучението 
на водни спасители”. 


